ماهواره ملی امید بوسیله ماهواره‌بر سفیر-2 که در کشورمان طراحی و ساخته شد، در مدار زمین قرار گرفت که فناوری پیچیده این صنعت در ایران را نیز کامل کرد.

این پروژه از پانزدهم اسفند ماه سال 1384 آغاز گردید و طی 2 سال آماده انجام تست‌های مشترک شد.

امید، اولین ماهواره‌ای است که تمام قطعات در صنایع فضایی کشور ساخته شد. ماهواره امید 3 فوریه 2009 میلادی 15 بهمن 1387 در مدار زمین قرار گرفت و در 5 اردیبهشت 1388 با جو غلیظ مناطق غربی آمریکای جنوبی و اقیانوس آرام برخورد کرد و به عمر 82 روزه خود که حدود 30 روز بیش‌تر از پیش‌بینی طراحان آن بود، پایان داد.

طراحی سامانه‌ای ماهواره امید با توجه به شرایط و امکانات داخلی طی سه ماه نهایی گردید و پس از آن طراحی اولیه زیرسامانه‌های ماهواره با هدف تعیین مشخصات کلیدی و تفصیلی هر کدام آغاز گردید.